manera conjunta o 
separadamente con las 
siguientes facultades:  A).- 
MANDATO GENERAL 
PARA PLEITOS Y 
COBRANZAS, con todas las 
facultades generales y las 
especiales que requieran 
cláusula especial conforme 
a la ley, en los términos de 
los artículos 2453 dos mil 
cuatrocientos cincuenta y 
tres, párrafo primero y 2486 
dos mil cuatrocientos 
ochenta y seis del Código 
Civil para el Estado de 
Chihuahua, así como los 
artículos 2554 dos mil 
quinientos cincuenta y 
cuatro, párrafo primero y 
2587 dos mil quinientos 
ochenta y siete del Código 
Civil Federal y sus 
concordantes en los 
ordenamientos civiles de las 
distintas entidades 
federativas del país. En 
consecuencia se confiere 
sin limitación alguna, con 
facultades para representar 
a la Sociedad ante 
particulares y ante toda 
clase de autoridades de 
cualquier fuero, sean 
federales, estatales o 
municipales, 
administrativas, judiciales, 
legislativas o militares, ante 
las autoridades laborales a 
que se refiere el artículo 523 
quinientos veintitrés de la 
Ley Federal del Trabajo, así 
como ante todas las 
autoridades del trabajo, 
sean federales o estatales, 
incluyendo juntas de 
conciliación y arbitraje, 
tribunales del Poder Judicial 
de la Federación y de las 
Entidades Federativas, 
incluyendo el Centro

[...]

preparatorios de juicio, 
actos de jurisdicción 
voluntaria y en general 
cualquier tipo de acción o 
procedimiento, en juicio o 
fuera de él.    B).- 
MANDATO GENERAL 
PARA ACTOS DE 
ADMINISTRACIÓN, en los 
términos del párrafo 
segundo del artículo 2453 
dos mil cuatrocientos 
cincuenta y tres, del Código 
Civil para el Estado de 
Chihuahua, así como del 
párrafo segundo del artículo 
2554 dos mil quinientos 
cincuenta y cuatro del 
Código Civil Federal, y sus 
concordantes en los códigos 
civiles de los Estados de la 
República Mexicana. En 
consecuencia se confiere 
sin limitación alguna, con 
facultades para representar 
a la Sociedad ante 
particulares y ante toda 
clase de autoridades de

[...]

generales y las especiales 
que requieran cláusula 
especial conforme a la ley, 
en los términos de los 
artículos 2453 dos mil 
cuatrocientos cincuenta y 
tres, párrafos segundo y 
cuarto del Código Civil para 
el Estado de Chihuahua, así 
como del artículo 2554 dos 
mil quinientos cincuenta y 
cuatro párrafos segundo y 
cuarto del Código Civil 
Federal y sus concordantes 
en los ordenamientos civiles 
de las distintas entidades 
federativas del país, del 
artículo 11 once, 692 

seiscientos noventa y dos 
fracciones II y III de la Ley 
Federal del Trabajo, y de las 
demás disposiciones de 
carácter federal, estatal o 
municipal que sean 
aplicables, con atribuciones 
de administrador. El 
presente incluye facultades 
para intervenir en todos los 
asuntos de carácter laboral

[...]

Federal y/o Local de 
Conciliación y Registro 
Laboral, los Tribunales 
Federales y/o Locales del 
Poder Judicial de la 
Federación 
correspondientes, ya sean 
laborales y/o de conciliación 
y arbitraje, y en general 
cualquier autoridad referida 
en el artículo 523 quinientos 
veintitrés de la Ley Federal 
del Trabajo; en general para 
dirigir o participar en las 
relaciones obrero patronales 
de la Sociedad en el sentido 
más amplio que en derecho 
corresponda, como lo es, en 
forma enunciativa más no 
limitativa, el reclutamiento

[...]

MANDATO GENERAL 
PARA PLEITOS Y 
COBRANZAS, con todas las 
facultades generales y las 
especiales que requieran 
cláusula especial conforme 
a la ley, en los términos de 
los artículos 2453 dos mil 
cuatrocientos cincuenta y 
tres, párrafo primero y 2486 
dos mil cuatrocientos 
ochenta y seis del Código 
Civil para el Estado de 
Chihuahua, así como los 
artículos 2554 dos mil 
quinientos cincuenta y 
cuatro, párrafo primero y 
2587 dos mil quinientos 
ochenta y siete del Código 
Civil Federal y sus 
concordantes en los 
ordenamientos civiles de las 
distintas entidades 
federativas del país. En 
consecuencia se confiere 
sin limitación alguna, con 
facultades para representar 
a la Sociedad ante 
particulares y ante toda